
UCHWAŁA Nr 402 / 8042 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy  

Białobrzegi na lata 2023-2032. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 547) oraz art. 10f 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), 
 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 

Wydaje się opinię do projektu Strategii Rozwoju Gminy Białobrzegi na lata 2023-2032 

w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dotyczących kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii rozwoju 

województwa – Podkarpackie 2030. 

 
§ 2 

 

Opinia stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Podpisał: 
Piotr Pilch – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego  



Załącznik do Uchwały Nr 402/8042/22 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

Opinia o spójności dokumentu ze Strategią rozwoju województwa – 

Podkarpackie 2030 w zakresie sposobu uwzględnienia w nim ustaleń 

i rekomendacji dotyczących kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w województwie. 

Zgodnie z art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm., dalej u.s.g.) opracowany przez wójta 

projekt strategii rozwoju gminy przedkładany jest zarządowi województwa w celu 

wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w strategii rozwoju województwa. 

W terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy zarząd 

województwa wydaje opinię w niniejszym zakresie. Brak wydania opinii w tym terminie 

oznacza przyjęcie, że przedłożona do opiniowania strategia rozwoju gminy jest spójna 

ze strategią rozwoju województwa. 

Pismem z dnia 1 czerwca 2022 r., znak: ARG.061.1.2022 Pan Franciszek Masłoń – 

Wójt Gminy Białobrzegi wystąpił o wydanie opinii w trybie art. 10f ust. 2 i 3 u.s.g. dla 

załączonego do ww. pisma projektu Strategii Rozwoju Gminy Białobrzegi na lata 2023-

2032 (SRG). Dokument wpłynął do tut. Urzędu w dn. 1 czerwca br. 

Zakres przedstawionego projektu Strategii Rozwoju Gminy Białobrzegi na lata 2023-

2032 wykracza poza horyzont czasowy przyjęty w Strategii rozwoju województwa – 

Podkarpackie 2030 (SRWP 2030). 

Przedłożony do zaopiniowania projekt SRG został zweryfikowany pod kątem 

przedstawienia elementów o których mowa w art. 10e ust. 3 i 4 u.s.g. Zgodnie 

z przywołaną regulacją, strategia rozwoju gminy powinna zawierać m.in. wnioski 

z diagnozy, cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym 

i przestrzennym, kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów 

strategicznych, oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze 

przestrzennym, oraz wskaźniki ich osiągnięcia, model struktury funkcjonalno-

przestrzennej, ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w gminie, obszary strategicznej interwencji określone w strategii 

rozwoju województwa wraz z zakresem planowanych działań, obszary strategicznej 

interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem 

planowanych działań, system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania 

dokumentów wykonawczych oraz ramy finansowe i źródła finansowania. 

Przeprowadzona analiza dokumentu wykazała nieuwzględnienie w projekcie 

niektórych spośród ww. elementów m. in. ram finansowych, źródeł finansowania, 



określonych rezultatów planowanych działań w wymiarze przestrzennym, ustaleń 

i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie. 

Ponadto projektodawca nie wskazał w wersji tekstowej i graficznej regionalnych 

obszarów strategicznej interwencji (OSI) wraz z zakładanymi w ich ramach 

działaniami. W projekcie nie przedstawiono ponadto modelu struktury funkcjonalno-

przestrzennej. Brak przedmiotowych elementów w projekcie Strategii stanowi błąd 

formalny, który w sposób istotny ogranicza możliwość przeprowadzenia oceny o której 

mowa w art. 10f ust. 2 i 3 u.s.g. Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa 

rekomenduje ich dodanie. 

Podkreślenia wymaga, iż właściwa identyfikacja OSI na poziomie województwa dla 

gminy Białobrzegi powinna wskazywać za SRWP 2030 priorytet 7.4 Obszary wiejskie 

– wysoka jakość przestrzeni do zamieszkania, pracy i wypoczynku, a w jego ramach 

mapę 21 SRWP 2030 oraz kierunki nw. działań wraz z planowanymi w ich ramach 

zakładanymi działaniami: 

- 7.4.1. Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój infrastruktury 

technicznej; 

- 7.4.2. Rozwój przedsiębiorczości na obszarach wiejskich; 

- 7.4.3. Integracja i aktywizacja społeczności wiejskiej w aspekcie społecznym 

i kulturowym; 

- 7.4.4. Racjonalizacja przestrzeni wiejskiej. 

W kontekście właściwej identyfikacji SRG w dokumentach strategicznych, zaleca się 

także zmodyfikowanie tabeli 26 przedstawiającej powiązanie SRG z dokumentami 

strategicznymi na poziomie krajowym i regionalnym poprzez wykreślenie z niej 

wymiaru operacyjnego tj. programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 

lub odpowiednio zmodyfikowanie nazwy i zakresu prezentowanego zestawienia. 

Dodatkowo rekomenduje się dodanie do przedmiotowej tabeli Strategii na rzecz 

Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.). Ponadto 

rekomenduje się wskazanie właściwych dla gminy Białobrzegi OSI zdelimitowanych 

na poziomie krajowym, a wskazanych w SRWP 2030. 

Przedłożony projekt SRG nie odwołuje się również do zapisów Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Podkarpackiego – Perspektywa 

2030. Mając na uwadze powyższe, a także wskazany ustawowo zakres prowadzonego 

przez Zarząd Województwa Podkarpackiego opiniowania rekomenduje się ich ujęcie 

w SRG w zakresie odnoszącym się do gminy Białobrzegi. 

Dodatkowo sugeruje się rozszerzenie zapisów części diagnostycznej o zagadnienia 

adaptacji do zmian klimatu, w tym wynikające z art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2021 poz. 2233 ze zm.). 

Uwzględniając ww. braki formalne i ich znaczenie dla oceny o której mowa w art. 10f 

ust. 2 u.s.g. tj. dotyczącej sposobu uwzględnienia w SRG ustaleń i rekomendacji 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 



określonych w SRWP 2030, Zarząd Województwa Podkarpackiego działając na 

podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 547) oraz art. 10f ust. 3 u.s.g. 

postanawia negatywnie zaopiniować przedłożony projekt Strategii Rozwoju Gminy 

Białobrzegi na lata 2023-2032. 

W związku z powyższym, rekomenduje się wprowadzenie w toku dalszego 

procedowania SRG zmian o których mowa w niniejszej uchwale, a następnie ponowne 

przedłożenie projektu Strategii do opiniowania.  



 


